
Zápis z l. zasedání zastupitelstva obce Svinčany
konaného dne 24. 02. 2021 od 18:00 hodin

v kanceláři Obecního úřadu Svinčany

Zahájení zasedání zastupitelstva obce

Zasedání zastupitelstva obce Svinčany (dále jen ,,zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18,01 hodin
starostou obce Bc. Antonínem Kratochvílem.

Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 6 členů
zastupitelstva a to: Josef Blažek, Ludmila Fišarová, Be. Antonín Kratochvíl, Zdeněk Stejskal,
Ing. Michaela Sukdoláková a Mgr. Jan Váňa, což je 66,66 % z celkového počtu všech členů
zastupitelstva.

Omluven: Martin Blažek, Ondřej Kušička, Petr Šebek

Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.
Účast veřejnosti: O
Osadní výbor: Marcel Beran, Jan Petrus
Hosté: O

l. Zahájení

1.1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
Starosta obce navrhl určit zapisovatelem Ing. Michaelu Sukdolákovou a ověřovateli zápisu
pana Josefa Blažka a pana Zdeňka Stejskala.
Diskuse: bez diskuse

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany určuje zapisovatelkou paní Ing. Michaelu Sukdolákovou
a ověřovateli zápisu pana Josefa Blažka a pana Zdeňka Stejskala.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ O + + O + + O +

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení Č. 1/1/2021 bylo schváleno.

1.2 Schválení programu
Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce a přítomné s návrhem programu a vyzval je k jeho
případnému doplnění a schválení.

Navržený program zasedání:
l) Zahájení
2) Zpráva o hospodaření obce
3) Rozpočtové opatření č. 4/S/2020
4) Inventarizační zpráva za rok 2020
5) Smlouvy o zřízení věcných břemen

l



6) SOP a.s. - Dohoda o výběru poplatků a předávání dokladů
7) Žádosti (poskytnuti finančních příspěvků, prodej pozemků, nájemní smlouva)
8) Různé žádosti (smlouvy o zřízení VB, nákup pozemků)
9) Informace z jednání
10) Zprávy komisí

Diskuze: bez diskuze
Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ O + + O + + O +

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 2/1/2021 bylo schváleno.

2. Zpráva o hospodaření obce
Zprávu předkládá předsedkyně finančního výboru Ludmila Fišarová.

Na účtu vedeném u ČS a.s. k 23. 02. 2021
Na účtu vedeném u ČNB k 23. 02. 2021
Pokladna k 23. 02. 2021
Celkem k 23. 02. 2021:

8 928 334,31 Kč
6 057 936,21Kč

46 695,00 Kč
15 032 965,52 Kč

Uhrazeno:
- poplatky internet 950 KČ
- poplatky za webové stránky 3 630 KČ
- poplatky za mapovou aplikaci 7 260 Kč
- vrtačka, vrtáky, rukavice, náhradní díly sekačka 8 723,02 KČ
- knihy pro knihovnu 2 615 KČ
- kniha Abeceda mzdové účetní 795 KČ
- rozbor vody ČOV 2 844 KČ
- odborná prohlídka výtahu 3 407,36 Kč
- roční poplatky za programy účetnictví, registr obyvatel, mzdy 12 600,64

Kč
- telefonní poplatky l 196,65 KČ
- svoz komunálních odpadů 67 722,68 KČ
- nafta 2 124 KČ
- geometrické plány k. ú. Raškovice u Přelouče 11 253 KČ

Zastupitelstvo obce Svinčany vzalo zprávu o hospodaření obce na vědomí.

2



3. Rozpočtové opatření Č. 4/S/2020
Zprávu předkládá starosta obce.

Paragraf Položka ÚZ Popis Pří,jmy výda,je
1112 DFO placená poplatníky - 11 000,00
4116 13101 Ostatní neinv.přýaté transfery -6 500,00

ze SR - dotace Uřad práce
1032 2111 Podpora ostatních -28 000,00

produkčních činností - prodej
dřeva

2321 2111 Odvádění a čištění odpadních 3 000,00
vod - stočné

3392 2132 zájmová činnost v kultuře - - 10 000,00
pronájem KD

3392 2324 zájmová činnost v kultuře - - 12 000,00
vratky energii

3639 2131 Komunální služby - příjmy 30 000,00
z pachtu pozemků

3639 3111 Komunální služby - příjmy 40 500,00
z prod';j pozemků

3725 2324 Využívání a zneškodňování 8 000,00
komun. odpadů- příjmy za
tříděný odpad

4354 2324 Chráněné bydlení - vratky - 14 000,00
6115 5019 98193 Volby do Zastupitelstva Pk - - 3 000,00

ostatní platy
6115 5021 98193 Volby do Zastupitelstva Pk - l 881,00

ostatní osobní výdaje
6115 5039 98193 Volby do Zastupitelstva Pk - - l 000,00

ostatní pojistné
6115 5132 98193 Volby do Zastupitelstva Pk - - l 000,00

ochranné prostředky
6115 5139 98193 Volby do Zastupitelstva Pk - - 387,00

nákup materiál
6115 5161 98193 Volby do Zastupitelstva Pk - - 500,00

poštovné
6115 5173 98193 Volby do Zastupitelstva Pk - 89,00

cestovné
6115 5175 98193 Volby do Zastupitelstva Pk - -230,00

stravné
6115 5909 98193 Volby do Zastupitelstva Pk - 4 147,00

ostatní neinvestiční výdajje

Zastupitelstvo obce SvinČany bere opatření starosty obce č. 4/S/2020 na vědomí.

3



4. Inventarizační zpráva za rok 2020
Zprávu předkládá předseda inventarizační komise Mgr. Jan Váňa

Plán inventur byl řádně zpracován a schválen. Inventarizační komise postupovala v souladu
s vyhláškou a směrnicí k inventarizaci. Metodika postupů byla dodržena. Podpisové vzory
členů IK byly odsouhlaseny a nebyly zjištěny rozdíly. Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu.
Inventarizace proběhla řádně, podklady ověřeny na skutečnost. Dle plánu inventur byl zjištěn
skutečný stav majetku a závazků a ostatních položek pasiv a podrozvahy, který je
zaznamenán v interních soupisech. Skutečný stav byl porovnán s účetním stavem majetku
a závazků. Inventurou nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. Fyzickou a dokladovou
inventurou nebyl zjištěn obsah jiných účtů aktiv a pasiv, než které jsou uvedeny
v rekapitulaci. Inventarizační komise se skládala ze čtyř členů, kteří byli řádně proškoleni
(dne 02. 12. 2020). Osoba zodpovědná za inventarizaci - Mgr. Jan Váňa, členové komise -
Zdeněk Stejskal, Ing. Michaela Sukdoláková, Radka Nekvapilová. Zastupitelé byli seznámeni
s inventarizačními položkami, které tvoří přílohu k inventarizační zprávě za rok 2020.

Diskuze: bez diskuze

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Inventarizační zápis o provedení inventarizace
obecního majetku za rok 2020. Zápis o provedení inventarizace včetně přílohy - příloha
č. 3 tohoto zápisu.

5. Smlouvy o zřízení věcných břemen

· Žádost o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IZ-l2-
2001449/VBl, Svinčany k č. 431/37 knn, pro společnost ČEZ Distribuce, a.s.

Diskuze: Smlouva o smlouvě budoucí odsouhlasena usnesením č. 10/3/2020 ze dne 01. 07.
2020, za jednorázovou náhradu 8 000 KČ, tj. 32 bml250 Kč/bm (dle požadavku obce).
Pozemek zatížený VB p. č. 1792 v k. ú. Svinčany.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služebnosti Č. IZ-12-2001449NB1, Svinčany k Č. 431/37 knn s ČEZ
Distribuce, a. s, Teplická 874/8, DěČín, za jednorázovou náhradu 8 000 KČ (250 KČ/bm).

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ O + + O + + O +

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 3/1/2021 bylo schváleno.

· Žádost o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-l2-
2019752/VB/Ol, Svinčany k. č. 28, 31/2 - nn, knn, pro společnost ČEZ Distribuce,
as., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zastoupená na základě plné moci společností
SIGNALBA U as, Moštěnská 60/4a, 750 02 Přerov, zastoupená na základě plné moci
společností ELP s.r.o., Riegrova 431, 538 62 Hrochův Týnec

4



Diskuze: Smlouva o smlouvě budoucí odsouhlasena usnesením č. 9/10/2019 ze dne
11.12.2019, za jednorázovou náhradu 8 500 KČ, tj. 34 bm/250 Kč/bm (dle požadavku obce).
Pozemek zatížený VB p. č. 929/42 v k. ú. Svinčany.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služebnosti Č. IV-12-2019752NB/01, Svinčany k. č. 28, 31/2 - nn,
knn s ČEZ Distribuce, a. s, Teplická 874/8, Děčín, zastoupená na základě plné moci
společností SIGNALBAU a.s, MoŠtěnská 60/4a, 750 02 Přerov, zastoupená na základě
plné moci společností ELPO s.r.o., Riegrova 431, 538 62 Hrochův Týnec, za
jednorázovou náhradu 8 500 KČ (250 KČ/bm).

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ O + + O + + O +

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení Č. 4/1/2021 bylo schváleno.

· Žádost o uzavření Smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu
provést stavbu č. IV-12-2021526/VB1, název stavby.' Svinčany, par. 431/68, 69 KNN
pro společnost ČEZ Distribuce, as., Teplická 874/8, Děčín, zastoupená na základě
plné mocijírmou ELMONT-P s.r.o., Miřetice 120, 539 55 Miřetice

Diskuze: jedná se o umístění a pokládku zemního kabelového vedení l KV. Jednorázová
náhrada za zřízení VB činí 250Kč/bm, tj. l 000 KČ (4 brň).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu Č. IV-12-2021526NB1, název
stavby: Svinčany, par. 431/68,69 KNN pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická
874/8, DěČín, zastoupená na základě plné moci firmou ELMONT-P s.r.o., Miřetice 120,
539 55 Miřetice, za jednorázovou úhradu l 000 KČ (250 KČ/bm).

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ O + + O + + O +

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení Č. 5/1/2021 bylo schváleno.

· Znovuprojednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o
umístění stavby. název stavby č. IV-12-2021353/1 Svinčany, Dolní Raškovice k.č. 6/2 -
knn, pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., zastoupená na základě plné moci společností
Matex HK, s. r. o.

Diskuze: Jedná se o nové kabelové vedeni nn pro pozemek p. č. 1064 a p. č. 1143 v k. ú.
Raškovice u Přelouče. Předpokládaný rozsah omezení činí 13,5 bm. Jednorázová náhrada
za zřízení VB činí l 100 KČ.

5



Společnosti MATEX HK, s. r. o. bylo sděleno, že obec Svinčany požaduje za zřízení VB
jednorázovou náhradu 250,-Kč/bm. Dle sdělení firmy Matex HK, s.r.o. investor stavby
nepřistoupil na částku 250 Kč/bm. Maximální částka 200 Kč/bm.

U všech zřízení věcných břemen požaduje obec úhradu za částku 250 Kč/bm.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a dohodu o umístění stavby Č. IV-12-2021353/1 Svinčany, Dolní
RaŠkovice k.č. 6/2 - knn, zastoupená na základě plné moci firmou Matex HK, s. r. o.,
Kladská 181, Hradec Králové za jednorázovou náhradu 200KČ/bm.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
- O - - O - - O -

Výsledek hlasování: Pro: O Proti: 6 Zdržel se: O

Usnesení č. 6/1/2021 nebylo přijato.

6. SOP a.s. - Dohoda o výběru poplatků a předávání dokladů

Společností SOP, a.s. je Dohoda na zajištění třídící slevy u odpadů, včetně příslušných příloh.
Smyslem této Dohody je, že obec pověří společnost SOP a.s. vybírat od obce skládkové
poplatky a předávat je skládce, která ze zákona ručí za jejich výběr, vyúčtováni a odvod
na základě platebního výměru od SFŽP, sledovat data o objemu skládkovaných ,,využitelných
odpadů" z obce za účelem získáni třídící slevy, možnost obce platit již od 1.1.2021
u využitelných skládkovaných odpadů snížený skládkový poplatek, v případě skončení nároku
obce na třídící slevu, bude doúčtován případný nedoplatek skládkového poplatku po ukončení
příslušného čtvrtletí.

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Dohodu o výběru poplatků a předávání dokladů.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ O + + O + + O +

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 7/1/2021 bylo schváleno.

6



7. Žádosti (poskytnutí finančních příspěvků, prodej pozemků, nájemní smlouva)

· Žádost Českého svazu chovatelů, Základní organizace Svinčany, o poskytnu/íjínanční
podpory z rozpočtu obce Svinčany na Výstavu Svinčany 2021

Diskuze: ČSCH ZO Svinčany v tomto roce bude pořádat 40. ročník chovatelské výstavy,
k tomuto výročí bude uspořádána přehlídka, která bude prezentovat 40 let výstavnictví.
Finanční prostředky budou použity na poháry a čestné ceny a úhradu nákladů za posuzování
zvířat, z těchto důvodů je požadována podpora ve výši 15 000 KČ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace
z rozpočtu obce na akci Výstava Svinčany 2021, a to na čestné ceny a poháry,
posuzování vystavovaných zvířat. Poskytnutá dotace Činí částku 15 000 kč a pověřuje
starostu obce jejím podpisem.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

Z O + + O + + O +
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: l

Usnesení Č. 8/1/2021 bylo schváleno.

· Žádost Krajské knihovny v Pardubicích o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace z rozpočtu obce na nákup literatury do výměnného fondu, z něhož
při)'emce sestavuje soubory pro distribuci v knihovnách regionu. Žádost o Jínanční
podporu v částce 5 Kč/obyvatel.

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace
Krajské knihovně na nákup literatury do výměnného fondu pro knihovny v regionu
Pardubice včetně dodatku, poskytnutá dotace Činí Částku 2 450 KČ (5 KČ/obyvatel).

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ O + + O + + O +

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení Č. 9/1/2021 bylo schváleno.

7



· Žádost , , , o jínanční podporu
na statické zajištěnĹ ztužení vnitřního zdiva, kopie okenních výplní na objektu fary
Svinčany č.p. l. Požadovaná částku 100 000 KČ.

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Veřejnoprávní

, ,
vnitřního zdiva, kopii okenních výplní na objektu fary
dotace Činí Částku 100 000 KČ.

smlouvu o poskytnutí dotace
na statické zajištění, ztužení
Svinčany Č. p. l, poskytnutá

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

- O - - O - - O -
Výsledek hlasování: Pro: O Proti: 6 Zdržel se: O

Usnesení Č. 10/1/2021 nebylo přijato.

· Žádost Domova u fontány, Libušina 1080, Přelouč, o ,finanční podporu
na do/ínancování sociálních služeb

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce SvinČany schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace
Domovu u fontány, LibuŠina 1080, Přelouč na dofinancování sociálních služeb pro
občany obce Svinčany, poskytnutá dotace Činí částku 15 000 KČ.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ O + + O + + O +

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O ZdrŽel se: O

Usnesení č. 11/1/2021 bylo schváleno.

· Žádost Spolku Lungta o připojení se k mezinárodní kampani ,, V7ajka pro Tibet"

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje připojení se k mezinárodní kampani Vlajka
pro Tibet.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

- O - - O - - O -

Výsledek hlasování: Pro: O Proti: 6 Zdržel se: O

8



Usnesení Č. 12/1/2021 nebylo přijato.

· Dodatek č. l k nájemní smlouvě uzavřené dne 16. 12.2020

Diskuze: změna v hrazení nájemného - vždy do 3 l. 3. příslušného kalendářního roku, změna
kontaktních osob.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě uzavřené dne
16.12.2020.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

O + + O + + + O +
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení Č. 13/1/2021 bylo schváleno.

· Žádost o projednáni' možnosti odprodat pozemek p. č. /06/ v k. ú. Raškovice
u Přelouče

Diskuze: Zastupitelé byli seznámeni se záměrem, do příštího zasedání se zastupitelé
rozhodnou, jak s odkupem pozemku naložit.

· Žádost . , , o zapůjčeni' hřiště a zázemí sportoviště

Diskuze: pronájmy se uskuteční dle vývoje epidemiologické situace

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje žádost . , , na
pronájem multifunkčního zařízení dne 31. 07. 2021. Nájem se stanovuje v Částce 500
KČ/24 hodin nebo v případě uzavření celého areálu multifunkčního zázemí l 500 KČ.
Pronájem bude poskytnut v návaznosti na aktuální epidemiologický stav v České
republice.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
O + + O + + + O +

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 14/1/2021 bylo schváleno.

Další krátkodobé pronájmy:
24. 04. 2021 KD
24. 04. 2021 sportoviště
15. 05. 2021 KD
06. 06. 2021 sportoviště
17. 07. 2021 KD

- .
- p.
- p.
- p.
- p.

9



17. 07. 2021
24. 07. 2021 KD
31. 07. 2021 sportoviště
14. 08. 2021 sportoviště
14. 08. 2021
28. 08. 2021 KD

8. Informace z jednání

- svatba na Barborce .
- p.
- Ing.
- p.
- svatba na Barborce .
- p.

· jednání s Ing. Miloslavem Hergerem a Ing. Ladislavem Roušarem - oprava ČOV
a navýšení kapacity

· zatravněné pásy s výsadbou stromů - pozemkový fond. Lokalita od Jeníkovice -
nádraží - Horní Raškovice. Obec by zafinancovala projektovou komunikaci

· veřejné osvětlení a rozhlas Nákle — osvětleni nepravidelně svítí, rozhlas nefunguje -
pracuje se na odstranění závad

· výměna lamp - seznámení s vypracovanou studií
· kácení rizikových stromů v obecním lese v Nákli, bude zalesněno z náletů
· oprava účelové komunikace u nově vznikající výstavby na okraji obce při výjezdu

na Heřmanův Městec - projednání žádosti p. na spolufinancováni - mezi
přítomnými zastupiteli panuje shoda na poloviční spoluúčasti obce na celkové ceně
za opravu

9. Zprávy komisí

Starosta -Be. Antonín Kratochvíl
- oprava staré hasičárny na Křepejřilu, vybudováni přístřešku s posezením

p. Stejskal Zdeněk
- opravy křížků v Raškovicích
- návrh na oslovení firmy na opravu zdrže před Berankou - Instav a.s.

p. Blažek Josef
- návrh na oslovení firem na opravu zdrže před Berankou - Agrostav, Del CZ - Lžíčař

- urychlit projektovou dokumentaci chodníků v Dolních Raškovicích

pí Fišarová Ludmila
- gratulace seniorům

Osadní výbor - Marcel Beran
- oprava asfaltu na hrázi v Nákli
- oprava zámkové dlažby v zatáčce u kontejnerů - udělat komplet zámkovou dlažbu nebo
asfalt
- elektřina altán v Nákli, - zjistit podmínky, za kterých tam může být přivedena elektrická
energie

Osadní výbor - Jan Petrus
- informační tabule v Raškovicích - obnovit
- tabulky ke křížkům - podobný styl jako na kamenech u Barborky
- stojan na kola do Dolních Raškovic na náves
- stojan na psí exkrementy

10



Příští zasedání se uskuteční cca za měsíc.

Zasedání bylo ukončeno v 21,14 hodin.

Přílohy zápisu:
1. Oznámení o svolání zastupitelstva obce
2. Prezenční listina
3. Inventarizační zpráva za rok 2020

Zápis byl vyhotoven dne: 24. 02. 2021
Zapisovatel: Ing. Michaela Sukdoláková

Ověřovatelé:

Josef Blažek:

Zdeněk Stejskal:

dn, 3,
dn, A2

Starosta:
Bc. Antonín Kratochví1·

dri, zozy

Vysvětlivky hlasování: ,,+" pro
,,-" proti
,,Z" zdržel se
,,O" omluven

11


